
                  

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

      ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

Από το πρακτικό της 35ης/7-12-2015 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ     1    ΕΚΣΟ΢  ΗΜΕΡΗ΢ΙΑ΢ ΔΙΑΣΑΞΗ΢ 

Tροποποίηση-συμπλήρωση  της αρίθ. 59/2015  Απόφασης της Ο.Ε.  

 

      ΑΡΙΘΜΟ΢    ΑΠΟΥΑ΢Η΢   252/2015 

 

΢τον Πύργο σήμερα, 7 Δεκεμβρίου 2015 και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 40742/02-12-2015 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010.  

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -

9- μελών βρέθηκαν παρόντα -6- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ΢ ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢, Πρόεδρος 1. ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟ΢  Ι.  ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝ, 

Σακτικό μέλος 

2. ΢ΕΪΝΣΗ΢ Κ. ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, Σακτικό μέλος 2. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ΢ ΢Π. ΑΝΣΩΝΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος 

3. ΓΕΡΑΝΙΟ΢ ΚΩΝ΢ΣΑΝΣΙΝΟ΢ Αναπληρωματικό 

μέλος της  ΚΟΛΒΕΡΗ ΙΩΑΝΝΑ΢ 

3. ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ΢, 

Σακτικό μέλος 

4. ΒΛΑΦΑΝΣΩΝΗ΢ Δ. ΝΙΚΟΛΑΟ΢ αναπληρωματικό 

μέλος του ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟΤ  Α. ΢ΩΣΗΡΙΟΤ  

 

5. Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Θ. ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος 

 

6. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΙΩΑΝΝΗ΢, Σακτικό μέλος  

 

΢τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη ΢οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

ΑΔΑ: 79Ψ1Ω17-ΤΤΗ



 

  Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας ΢καρτσιάρης, εισηγήθηκε το θέμα ως 

εξής: «  Πριν από την συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, ο Πρόεδρος της 

Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, έθεσε υπόψη του ΢ώματος το 1ο  θέμα 

εκτός ημερησίας διάταξης προς συζήτηση και το οποίο αφορά  την τροποποίηση – 

συμπλήρωση της αρίθ. 59/2015 Απόφασης της Ο.Ε. η οποία αφορούσε την ανάθεση 

Μελέτης με τίτλο : «Γεωτεχνική Μελέτη και έρευνα για την αποκατάσταση κατολίσθησης 

στην Δημοτική Κοινότητα Βουνάργου Δήμου Πύργου προεκτιμώμενης αμοιβής 18.950,00 €  

περιλαμβανομένου ΥΠΑ». ΢το αποφασιστικό μέρος αυτής δεν υπάρχει αναφορά στη 

χρηματοδότηση της μελέτης, γεγονός που δυσχεραίνει τη διαδικασία έγκρισης της 

δαπάνης  και εξόφλησης του μελετητή για την εργασία την οποία προσέφερε. Με σχετική 

εισήγηση της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, μας 

ζητήθηκε η συμπλήρωση της Απόφασης. Θεωρώ  πως αντιλαμβάνεστε ότι πρέπει να 

εισάγουμε το θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, ώστε να προχωρήσει απρόσκοπτα η 

διαδικασία εξόφλησης του μελετητή. Παρακαλώ όπως εγκρίνετε τη συζήτηση του 

θέματος.  

  

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 

 τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢» 

 τους λόγους για τους οποίους το θέμα έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα,  

 

ομόφωνα αποφασίζει 

 

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος και τη συζήτησή του. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας ΢καρτσιάρης, εισηγήθηκε το θέμα 

ως εξής: « Όπως προανέφερα με την αρίθ. 59/2015 Απόφαση της Ο.Ε. ανατέθηκε η Μελέτη 

με τίτλο : «Γεωτεχνική Μελέτη και έρευνα για την αποκατάσταση κατολίσθησης στην 

Δημοτική Κοινότητα Βουνάργου Δήμου Πύργου προεκτιμώμενης αμοιβής 18.950,00 €  

περιλαμβανομένου ΥΠΑ». ΢το αποφασιστικό μέρος αυτής δεν υπάρχει αναφορά στη 

χρηματοδότηση της μελέτης, η οποία θα προέλθει από πόρους της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας, γεγονός που δυσχεραίνει τη διαδικασία έγκρισης της δαπάνης  και εξόφλησης 

του μελετητή για την εργασία την οποία προσέφερε. Με σχετική εισήγηση της 

Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, μας ζητήθηκε η 

συμπλήρωση της Απόφασης. Θεωρώ  πως αντιλαμβάνεστε ότι πρέπει να εισάγουμε το 

θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, ώστε να προχωρήσει απρόσκοπτα η διαδικασία 

εξόφλησης του μελετητή. Παρακαλώ όπως εγκρίνετε τη συζήτηση του θέματος.  

 

ΑΔΑ: 79Ψ1Ω17-ΤΤΗ



 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις των άρθρων 72 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ και ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢» 

2. Σις διατάξεις του άρθρου 209 § 3 και 4 του Ν.3463/2006 «ΚΤΡΩ΢Η ΣΟΤ ΚΩΔΙΚΑ ΔΗΜΩΝ 

& ΚΟΙΝΟΣΗΣΩΝ». 

3. Σην αρίθ. 59/2015 Απόφαση της Ο.Ε.  

4. Σην εισήγηση της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

5. Σην εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση. 

 

Ομόφωνα αποφασίζει 

1. Εγκρίνει την Tροποποίηση-συμπλήρωση  της αρίθ. 59/2015  Απόφασης της Ο.Ε. (ΑΔΑ: 

Ω174Ω17-Μ4Ξ) 

 

2. Προσθέτει  όρο στο αποφασιστικό μέρος της αρίθ. 59/2015 Απόφασης, ο οποίος είναι ο 

εξής: 

 

«4.   Η χρηματοδότηση της μελέτης θα γίνει από το Επενδυτικό πρόγραμμα ΚΑΠ της Π.Ε 

Ηλείας της Περ/ρειας Δυτικής Ελλάδος βάσει της από 21/7/2014 Προγραμματικής σύμβασης 

(ΑΔΑ 7ΗΡ97Λ6-Ν49), και έχει γίνει σχετική διάθεση –ανάληψη πίστωσης ποσού 20.000€ με 

την ΑΠ 85237/2069/2014 και Α/Α 1061 απόφαση του Αντ/χη Ηλείας».  

 

  Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 252/2015. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 

 

ΑΝΔΡΕΑ΢  Ι. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ΢ 

ΑΔΑ: 79Ψ1Ω17-ΤΤΗ


		2015-12-10T11:44:25+0200
	Athens




